UNITA’ FORMATIVA N.8: DIDATTICHE COLLABORATIVE E

PIANO NAZIONALE FORMAZIONE DOCENTI

AMBITO 16 - A.S. 2017/2018

CALENDARIO CORSI PRESSO IC ANZIO 1

COSTRUTTIVE
GRUPPO 2 - DIDATTICA
Formatore Sede — Aula Date Orario
Piero Ciriaco IC Anzio 1 Aula Magna Sab 19/05 9-14 Plenaria
14-18 Workshop
Lun 04/06 15-18 Plenaria +
Workshop
Mar 05/06 15-18 Plenaria +
Workshop
Mer 06/06 15-18 Plenaria +
Workshop

GRUPPO 2 - DIDATTICA

1. Antonelli Cristiana

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Armenante llaria
Buttarazzi Giorgia

Caliendo Rosina
Campisi Amelia Rosalba
Cera Nella
Chiacchierarelli Sabrina
Clugivi Rita

Costantini Silvia

Cugola Laura

David Maria

De Battisti Stefania

De Franceschi Maria
Del Giaccio Barbara

Di Bona Nicoletta

Genovese Claudia




17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

Gentile Rita

Maroccio Patrizia
Mingiacchi Andrea
Palma Luca

Pescara Raffaella
Piazza Maria Anna
Pompa Angela
Saccuta Sonia
Spaccatrosi Annamaria
Trematerra Paola
Venuti Emanuela Lina
Villecco Letizia

Violi Anna

Vitariello Anna Teresa

UNITA’ FORMATIVA N.8: DIDATTICHE COLLABORATIVE E
COSTRUTTIVE

GRUPPO 3 - DIDATTICA

Formatrice Sede - Aula Date Orario
Nicoletta Di Bona IC Anzio 1 Aula Mensa- Sab 12/05 9-14 Plenaria
Lab Linguistico-Lab 14-18 Workshop

multimediale
(sede centrale)

IC Anzio 1 Aula Mensa- Mer 11/06 9-14 Plenaria
Lab Linguistico-Lab 14-18 Workshop

multimediale
(sede centrale)

GRUPPO 3 - DIDATTICA

1.

2.

3.

Andreoli Vittoria

Bonacci Antonella

Bonacci Marilisa




10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

Bottone Marianna
Ciriaco Piero Giuseppe
Coiro Giovanna
Colicchio Giuseppina
Collesi Leda

Di Stasio Francesco
Federici Annalisa
Fontana Silvia

Frasca Tania

Giusto Anna

Giusto Rossella
lavarazzo Assunta
Insogna Giuseppina
Larquier Sabrina

La Starza Anna Maria
Ludovisi Anna
Mammola Quirina
Marino Angela
Massarelli Maria Rita
Polidori Vittoria
Quercia Maria Giacinta
Righini Daniela
Saltarelli Letizia
Sanna Laura

Ungaro Anna

Trupia Stefania
Valerio Eleonora

Volpini Santa



UNITA’ FORMATIVA N.14: LA GESTIONE DELL'AMBIENTE DI
APPRENDIMENTO IN CONTESTI COMPLESSI NELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA

GRUPPO 1 - AMBIENTE INFANZIA

Formatore Sede - Aula Date Orario
Piero Ciriaco IC Anzio 1 Aula Magna Mer 04/07 9-14 Plenaria
15-18 Workshop
Gio 05/07 9-13 Plenaria
14-17 Workshop

GRUPPO 1 - AMBIENTE INFANZIA
1. Biacioni Patrizia
2. D’Andrassi Antonella
3. De Angelis Roberta
4. De Parolis Sabrina
5. De Parolis Marianna
6. De Santis Anna Maria
7. DiBona Nicoletta
8. Di Pietro Daniela
9. Fico Grazia
10. Gabbianelli Catia
11. Lilla Claudia Patrizia
12. Magari Milena
13. Maione Teresa
14. Mammola Luciana
15. Marchet Gloria
16. Marcoccio Patrizia
17. Mascaro Patrizia
18. Monaco Fiorella

19. Petrella Daniela




20. Pintore Giovanna

21. Rinaldo Daniela

UNITA’ FORMATIVA N.17: LA COSTRUZIONE DI RUBRICHE

VALUTATIVE PER LA VALUTAZIONE DELLE COMPETENZE

GRUPPO 1 - RUBRICHE

Formatrice Sede - Aula Date Orario
Nicoletta Di Bona IC Anzio 1 Aula Mensa- Lun 25/06 9-14 Plenaria
Lab Linguistico-Lab 15-18 Workshop
multimediale
(sede centrale)
IC Anzio 1 Aula Mensa- Mer 27/06 9-14 Plenaria

Lab Linguistico-Lab
multimediale
(sede centrale)

15-18 Workshop

GRUPPO 1 - RUBRICHE
1. Andreoli Vittoria
2. Bonacci Antonella
3. Bonacci Marilisa
4. Ciriaco Piero Giuseppe
5. Colicchio Giusepina
6. Di Stasio Francesco
7. Fontana Silvia
8. Giusto Rossella
9. lavarazzo Assunta
10. Schiesaro Sandra
11. Larquier Sabrina
12. La Starza Anna Maria

13. Ludovisi Anna




14. Mammola Quirina
15. Massarelli Maria Rita
16. Righini Daniela

17. Saltarelli Letizia

18. Ungaro Anna

UNITA’ FORMATIVA N.17: LA COSTRUZIONE DI RUBRICHE
VALUTATIVE PER LA VALUTAZIONE DELLE COMPETENZE

GRUPPO 2 - RUBRICHE

Formatore Sede - Aula Date Orario
Piero Ciriaco IC Anzio 1 Aula Magna Lun 02/07 9-14 Plenaria
15-18 Workshop
Mar 03/07 9-14 Plenaria
15-18 Workshop

GRUPPO 2 - RUBRICHE
1. Clavari Alessia
2. Coiro Giovanna
3. Della Rocca Emilia
4. DiBona Nicoletta
5. Di Sciorio Francesco
6. Insogna Giuseppina

7. Lautizi Matteo




10.

11.

12.

13.

14.

15.

Marino Angela
Mingiacchi Andrea
Mirra Elisabetta
Palma Luca
Piccolo Marta
Siciliano Maria
Trupia Stefania

Valerio Eleonora



